[image: ]

О внесении изменений и дополнения в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 декабря 2025 года № 1162
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнение, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 27 декабря 2025 года № 1162

 Изменения и дополнение, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

      1. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 24 апреля 2008 года № 387 "О некоторых вопросах Министерства финансов Республики Казахстан":

      в Положении о Министерстве финансов Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      перечень организаций, находящихся в ведении Министерства и его ведомств, дополнить строкой, порядковый номер 3-1, следующего содержания:

      "3-1. Акционерное общество "Финансовый центр".".

      2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 19 августа 2022 года № 580 "О некоторых вопросах Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан":

      в Положении о Министерстве науки и высшего образования Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в перечне юридических лиц, права владения и пользования государственными пакетами акций и долями участия которых переданы Министерству науки и высшего образования Республики Казахстан, строку, порядковый номер 2, исключить.

      3. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 19 августа 2022 года № 581 "Некоторые вопросы Министерства просвещения Республики Казахстан":

      в Положении о Министерстве просвещения Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в перечне организаций, находящихся в ведении Министерства, строку, порядковый номер 6, исключить.

      ______________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14